

Preisliste NEU - gültig ab 01. Januar 2026 (Stand 22.01.2026)

Tagessätze	Erwachsene	Jugendliche (10 - 17 Jahre)	Kinder (5 - 9 Jahre)
Vollpension für Übernachtung und 3 Mahlzeiten	62,00 €	49,70 €	39,00 €
Kaffee und Kuchen oder 4. Mahlzeit	5,50 €	5,50 €	3,90 €
Übernachtung im 2 - 4 Bett - Zimmer	32,40 €	25,30 €	20,90 €
Frühstück	9,30 €	7,50 €	5,10 €
Mittagessen	11,00 €	9,40 €	7,30 €
Abendessen	9,30 €	7,50 €	5,70 €

Für Kinder unter 5 Jahren wird eine Pauschale von 14,30 € pro ganzen Tag berechnet.

WICHTIG: Ab 2027 könnten diese Preise umsatzsteuerpflichtig sein. Sobald uns hierzu nähere Informationen vorliegen, werden wir Sie umgehend informieren.

- Die angegebenen Tagessätze gelten ab einer Buchung von mindestens zwei Vollverpflegungs-tagen (VP-Tage) (Halbpension nur nach Absprache möglich)
Haustiere sind nicht erlaubt!
- Für eine Kurzbelegung unter der Woche mit weniger als zwei VP-Tagen wird ein Zuschlag in Höhe von 5,50 € p. Pers. erhoben!
Eine Kurzbelegung an Wochenenden ist nur nach Absprache möglich.
- Eine Buchung des Hauses zur alleinigen Nutzung ist mit einer Tagespauschale je nach Gruppengröße (Übernachtung + Vollverpflegung) möglich. Dies kann im Vorfeld mit der Hausleitung besprochen werden. Wir erstellen Ihnen dann ein persönliches Angebot.
- Einzel- oder Unterbelegung der Zimmer nur auf Anfrage und gegen Aufpreis.
- Bei anfallenden Stornogebühren (genaue Auflistung siehe Vertragsbedingungen) erheben wir pauschal eine Verwaltungsgebühr von 11,00 €.
- 3-teilige Bettwäsche und Handtücher bitte mitbringen oder gegen Gebühr ausleihen (8,80 € für die Bettwäsche und 2,20 € für ein Handtuch)
- **Zusatzleistungen:**
Mediennutzungspauschale: 20,00 € (Whiteboard, Beamer, Keyboard, etc.)
Moderationskoffer: 50,00 €
Kota Hütte: 25,00 € (inkl. einer Fuhre Feuerholz)